
U
S

O
 O

FI
C

IA
L

 –
 J

U
R

IS
D

IC
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 J

U
S

T
IC

IA
 

 
 

 
 
 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

PODER JUDICIAL 

A-1 

 
 
 
 
 
 
  
                            

 
  

 

La Plata, 13 de julio de 2012. 

VISTO Y CONSIDERANDO: el informe realizado por la Subsecretaría de Control 
de Gestión de la Secretaría de Planificación, dando cuenta el estado de cumplimiento de la 
planificación sobre las actividades de su competencia y la programación de los órganos 
jurisdiccionales a relevar, de conformidad a lo previsto por la Ley 13.629. 

Que por Acuerdo Nº 3480 se establecieron entre las funciones de la mencionada 
Subsecretaría la de proponer el Plan Anual con la programación de tareas y órganos a 
auditar. 

Que el estado de ejecución del cronograma de relevamientos aprobado mediante 
Resolución de Presidencia Nº 28 del 6 de junio de 2011 y las tareas ampliatorias dispuestas 
por Resolución de Presidencia N° 02/12, junto a la elaboración de los respectivos informes, 
hacen necesario planificar las actividades a desarrollar para el próximo período. 

Que de la información estadística remitida por la Secretaría de Planificación de esta 
Corte, sobre el resultado de los indicadores elaborados y actualizados por esta, surge un 
primer listado de órganos a auditar que es evaluado en el marco de las capacidades y la 
cobertura del control que por departamento y fuero desarrolla la Subsecretaría de Control de 
Gestión. 

Que en virtud de lo expuesto, y sin perjuicio que de la sistematización, 
procesamiento y análisis de los datos mensuales y anuales por parte del Área Estadísticas de 
la Jurisdicción Administración de Justicia, se amplíen las actividades definidas en este plan, 
corresponde determinar las auditorías de control de gestión que deberán ejecutarse según las 
programaciones que oportunamente se dispongan. 

POR ELLO, el Presidente de la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus 
atribuciones,  

RESUELVE: 

1º- Aprobar la primera etapa del plan de relevamientos que, según tipo de actividad, 
se detalla en la planilla adjunta.  

2º:- Regístrese, notifíquese a las Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial, y 
Garantías en lo Penal, comuníquese y publíquese en el sitio web de la Suprema Corte de 
Justicia.   

 

FDO: EDUARDO NESTOR de LAZZARI – Presidente. Ante mí NESTOR TRABUCCO – Secretario 

 

 

Resolución N° 68/12 

Registro Secretaría de Planificación 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PLAN DE AUDITORÍAS – ETAPA I 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Actividades Sustantivas 
 

Fuero Penal 
 

1 Tribunal en lo Criminal N° 4 de Lomas de Zamora  

2 Tribunal en lo Criminal N° 2 de Mercedes  
3 Tribunal en lo Criminal N° 4 de Mercedes  
4 Tribunal en lo Criminal N° 2 de Morón  
5 Juzgado de Garantías N° 3 de Azul 

6 Juzgado de Garantías N° 1 de Dolores  

7 Juzgado de Garantías N° 3 de Trenque Lauquen  

8 Juzgado en lo Correccional N° 1 de Quilmes 

9 Juzgado en lo Correccional N° 1 de San Nicolás  

10 Juzgado en lo Correccional N° 2 de San Nicolás  

11 Juzgado en lo Correccional N° 1 de Trenque Lauquen  

Fuero Penal Juvenil 
12 Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1 de La Plata 

13 Juzgado de Garantías del Joven N° 1 de Mar del Plata 

14 Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 1 de Mar del Plata 

15 Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 2 de Mar del Plata  

16 Juzgado de garantías del Joven N° 1 de Quilmes 

17 Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil N° 2 de San Martín 

Fuero Civil y Comercial 
18 Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial de Mercedes – Sala II 

19 Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial de San Martín – Sala III 

20 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 3 de Azul 

21 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 8 de Bahía Blanca 

22 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 de Dolores 

23 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2 de Junín  

24 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 de La Plata  

25 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 16 de La Plata  

26 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 2 de Lanús 

27 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 13 de Mar del Plata 

28 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 de Necochea  

29 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 de San Isidro 

30 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 de San Nicolás  

31 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 3 de San Nicolás  

32 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 1 de Trenque Lauquen 

33 Juzgado en lo Civil y Comercial N° 3 de Zárate-Campana 

Fuero de Familia 
34 Juzgado de Familia N° 1 de Dolores  



U
S

O
 O

FI
C

IA
L

 –
 J

U
R

IS
D

IC
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 J

U
S

T
IC

IA
 

 
 

 
 
 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

PODER JUDICIAL 

A-1 

 
 
 
 
 
 
  
                            

 
  

 

 

 

 

 

 

Fuero Laboral 
35 Tribunal de Trabajo de Azul 

36 Tribunal de Trabajo de Tandil 
37 Tribunal de Trabajo de Dolores 
38 Tribunal de Trabajo N° 4 de La Matanza 
39 Tribunal de Trabajo N° 1 de Lanús 

40 Tribunal de Trabajo N° 5 de Lomas de Zamora 
41 Tribunal de Trabajo de Pergamino 

42 Tribunal de Trabajo N° 1 de Quilmes 

43 Tribunal de Trabajo N° 5 de Quilmes 

44 Tribunal de Trabajo N° 1 de San Martín 

Fuero Contencioso Administrativo 
45 Cámara de Apelación en lo Contencioso Administrativo de San Nicolás  

46 Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 2 de San Martín  
47 Juzgado en lo Contencioso Administrativo N° 1 de Trenque Lauquen 

 

Actividades Horizontales 
 

1 Gestión del proceso probatorio en los juicios de conocimiento del fuero civil y comercial 


